

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUNHATAI**

CNPJ: 11.403.739/0001-60  
 Rua João Cehnem, 187  
 C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Outubro/2015**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	AGULHA 30X8 CAIXA COM 100UND	MEDIANE COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL EIRELI - ME	05.478.336/0001-88	7,00	CX	6,00	42,00
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	Broca KG 1014	MEDIANE COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL EIRELI - ME	05.478.336/0001-88	20,00	UND	10,50	210,00
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	ESPECULO DESC. TAMANHO "G"	MEDIANE COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL EIRELI - ME	05.478.336/0001-88	100,00	UND	1,00	100,00
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	Sonda naso gástrica nº 18	MEDIANE COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL EIRELI - ME	05.478.336/0001-88	30,00	UND	0,60	18,00
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	AGULHA 25X8 CX C/ 100UND	MEDIANE COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL EIRELI - ME	05.478.336/0001-88	12,00	CX	6,00	72,00
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	Agulhas 20x0,55 cxc/100	MEDIANE COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL EIRELI - ME	05.478.336/0001-88	4,00	CX	8,00	32,00
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	CANULA ENDO TRAQUEAL Nº06	MEDIANE COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL EIRELI - ME	05.478.336/0001-88	6,00	UND	6,00	36,00
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	ATADURA CREPOM 15CM X18 FIO	MEDIANE COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL EIRELI - ME	05.478.336/0001-88	40,00	UND	4,60	184,00
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	ACIDOS GRAXOS 200ML	MEDIANE COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL EIRELI - ME	05.478.336/0001-88	20,00	UND	15,00	300,00
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	ESPATULA DE SILICATO Nº01	MEDIANE COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL EIRELI - ME	05.478.336/0001-88	16,00	UND	42,00	672,00
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	ATADURA CREPOM 12CMX18FIO	MEDIANE COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL EIRELI - ME	05.478.336/0001-88	24,00	UND	3,80	91,20
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	Cateter intravenoso tam 24	MEDIANE COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL EIRELI - ME	05.478.336/0001-88	60,00	UND	1,50	90,00
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	Agulha 13x4.5 caixa c/100	MEDIANE COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL EIRELI - ME	05.478.336/0001-88	18,00	CX	7,00	126,00
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	MAÇANETA DE PLASTICO 820056290	RUDIGER AUTOMÓVEIS LTDA	01.688.955/0001-46	1,00	PÇ	466,79	466,79
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	SERVIÇOS DE MECANICA	RUDIGER AUTOMÓVEIS LTDA	01.688.955/0001-46	1,00	HRS	130,00	130,00
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE INTERNET	MHNET TELECOMUNICAÇÕES EIRELI LTDA	05.245.502/0001-04	1,00	UND	100,00	100,00
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	ULTRASSONOGRRAFIA -US ARTICULAÇÃO	CLINICA MEDICA HERMES LTDA ME	14.212.244/0001-42	7,00	UND	50,00	350,00
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	SERVIÇOS DE COLOCAÇÃO DE PELÍCULA EM VEÍCULO DE PASSEIO	CHAPEAÇÃO E PINTURAS FEIL LTDA-ME	02.802.813/0001-20	1,00	UND	120,00	120,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUNHATAI**

CNPJ: 11.403.739/0001-60  
Rua João Cehnem, 187  
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	CONCERTO DE PNEU DE VEÍCULO DE PASSEIO	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	11,50	11,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUNHATAI**

CNPJ: 11.403.739/0001-60  
 Rua João Cehnem, 187  
 C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	CREDENCIAMENTO DE LABORATÓRIOS DE ANÁLISES CLÍNICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES LABORATORIAIS. ANEXO I ( SERVIÇOS DE EXAMES LABORATORIAIS.)  Cód. Nome do Exame Valor Ambulatorial 0202010120DOSAGEM DO ACIDO ÚRICO R\$ 1,85 0202010180DOSAGEM DE AMILASER\$ 2,25 0202010201DOSAGEM DE BILIRRUBINASR\$ 2,01 0202010228DOSAGEM DO CALCIO ION.R\$ 3,51 0202010279DOSAGEM DO COL. HDLR\$ 3,51 0202010287DOSAGEM DO COL. LDLR\$ 3,51 0202010295DOSAGEM DO COLESTEROL TOT.R\$ 1,85 0202010317DOSAGEM DA CREATININAR\$ 1,85 0202010368DOSAGEM DE DRESIDROGENASE LAT.R\$ 3,68 0202010384DOSAGEM DE FERRETINAR\$ 15,59 0202010392DOSAGEM DE FERRO SÉRICO R\$ 3,51 0202010422DOSAGEM DO FOSFATASE ALC. R\$ 2,01 0202010465DOSAGEM DO GAMA GTR\$ 3,51 0202010473DOSAGEM DA GLICOSER\$ 1,85 0202010643DOSAGEM TGOR\$ 2,01 0202010651DOSAGEM DO TGP R\$ 2,01 0202010678DOSAGEM DE TRIGLICERÍDIOS R\$ 3,51 0202010708DOSAGEM DA VITAMINA B12 R\$ 15,24 0202020029CONTAGEM DAS PLAQUETAS R\$ 2,73 0202020070TEMPO DE COAGULAÇÃO R\$ 2,73 0202020100TEMPO DE SANGRAMENTO IVY R\$ 9,00 0202020134KTPP(TTP)R\$ 5,77 0202020142TAPR\$ 2,73 0202020150VHSR\$ 2,73	MARCOS A. FREDRIGO ANÁLIZES CLÍNICAS E SERVIÇOS DE	81.840.951/0001-70	1,00	UND	6.000,00	6.000,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUNHATAI**

CNPJ: 11.403.739/0001-60  
 Rua João Cehnem, 187  
 C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
0202020380HEMOGRAMA\$ 4,11						
0202030083DETR. QUANTI DE PCRR\$ 9,25						
0202030121DONG. COMPLEMENTO C3R\$ 17,16						
0202030130DOSAGEM COMPLEMENTO C4R\$ 17,16						
0202030636ANTI -HBSR\$ 18,55						
0202030644ANTI -HBER\$ 18,55						
0202030679ANTI -HCVR\$ 18,55						
0202030768ANTI IGG						
ANTITOXOPLASMOSER\$ 16,97						
0202030784ANTI -Hbc IGGR\$ 18,55						
0202030806HAV IGGR\$ 18,55						
0202030814ANTICORPOS IGG						
RUBEOLAR\$ 17,16						
0202030873ANTI IGM						
ANTITOXIPLASMOSE R\$ 18,55						
0202030911HAV IGMR\$ 18,55						
0202030920ANTICIORPOS IGM						
RUBEOLA R\$ 17,16						
0202030962CEAR\$ 13,35						
0202030970HBSAGR\$ 18,55						
0202030989HBEAGR\$ 18,55						
0202031160TEST RAPISO P/						
DIAGNOSTICO SIFILIS R\$ 10,00						
0202050017PARCIAL DE URINA (EQU)R\$ 3,70						
0202060160DOSAGEM DE ESTRADIOLR\$ 10,15						
0202060217BETA HCGR\$ 7,85						
0202060233ESHR\$ 7,89						
0202060241LHR\$ 8,97						
0202060250TSHR\$ 8,96						
0202060292DOSAGEM DA PROGESTERONE R\$ 10,22						
0202060306DOSAGEM DA PROLACTINAR\$ 10,15						
0202060373DOSAGEM T4R\$ 8,76						
0202060381DOSAGEM T4 LIVRE R\$ 11,60						
0202060390DOSAGEM T3R\$ 8,71						
0202060349DOSAGEM TESTOSTERONA TOTALR\$ 10,43						
0202080080CULTURA BACTERIANA P/ IDENTIFICAÇÃO R\$ 5,62						
0202080021ANTIBIO. C/ CONC. INIB. MINI. R\$ 13,33						
0202120104ANTI A E ANTI BR\$ 5,79						
0202120082FATOR RHR\$ 1,37						
0202010503HEMOGLOBINA GLICADAR\$ 7,86						
0202040038EXAME COPROLÓGICO FUNCIONALR\$ 3,04						
0202010120DOSAGEM DO ACIDO ÚRICO R\$ 4,85						

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUNHATAI**

CNPJ: 11.403.739/0001-60  
 Rua João Cehnem, 187  
 C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Sem Adjudicação

Órgão	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
0202010180	DOSAGEM DE AMILASERS					
2,25						
0202010201	DOSAGEM DE BILIRRUBINASR\$ 2,01					
0202010228	DOSAGEM DO CALCIO ION.R\$ 3,51					
0202010279	DOSAGEM DO COL. HDLR\$ 3,51					
0202010287	DOSAGEM DO COL. LDLR\$ 3,51					
0202010295	DOSAGEM DO COLESTEROL TOT.R\$ 1,85					
0202010317	DOSAGEM DA CREATININAR\$ 1,85					
0202010368	DOSAGEM DE DRESIDROGENASE LAT. R\$ 3,68					
0202010384	DOSAGEM DE FERRETINAR\$ 15,59					
0202010392	DOSAGEM DE FERRO SÉRICO R\$ 3,51					
0202010422	DOSAGEM DO FOSFATASE ALC. R\$ 2,01					
0202010465	DOSAGEM DO GAMA GTR\$ 3,51					
0202010473	DOSAGEM DA GLICOSER\$ 1,85					
0202010643	DOSAGEM TGOR\$ 2,01					
0202010651	DOSAGEM DO TGPR\$ 2,01					
0202010678	DOSAGEM DE TRIGLICERIDIOS R\$ 3,51					
0202010708	DOSAGEM DA VITAMINA B12 R\$ 15,24					
0202020029	CONTAGEM DAS PLAQUETAS R\$ 2,73					
0202020070	TEMPO DE COAGULAÇÃO R\$ 2,73					
0202020100	TEMPO DE SANGRAMENTO IVYR\$ 9,00					
0202020134	KTTP(TTP)R\$ 5,77					
0202020142	TAPR\$ 2,73					
0202020150	VHSR\$ 2,73					
0202020380	HEMOGRAMAR\$ 4,11					
0202030083	DETR. QUANTI DE PCRR\$ 9,25					
0202030121	DONG. COMPLEMENTO C3R\$ 17,16					
0202030130	DOSAGEM COMPLEMENTO C4 R\$ 17,16					
0202030636	ANTI -HBSR\$ 18,55					
0202030644	ANTI -HBER\$ 18,55					
0202030679	ANTI -HCVR\$ 18,55					
0202030768	ANTI IGG					
0202030784	ANTITOXOPLASMOSE R\$ 16,97					
0202030784	ANTI -Hbc IGGR\$ 18,55					

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUNHATAI**

CNPJ: 11.403.739/0001-60  
 Rua João Cehnem, 187  
 C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total	
0202030806HAV IGM R\$ 18,55 0202030814ANTICORPOS IGG RUBEOLA R\$ 17,16 0202030873ANTI IGM ANTITOXIPLASMOSE R\$ 18,55 0202030911HAV IGM R\$ 18,55 0202030920ANTICORPOS IGM RUBEOLA R\$ 17,16 0202030962CEAR\$ 13,35 0202030970HBSAGR\$ 18,55 0202030989HBEAGR\$ 18,55 0202031160TEST RAPISO P/ DIAGNOSTICO SIFILIS R\$ 10,00 0202050017PARCIAL DE URINA (EQU)R\$ 3,70 0202060160DOSAGEM DE ESTRADIOLR\$ 10,15 0202060217BETA HCGR\$ 7,85 0202060233ESHRR\$ 7,89 0202060241LHR\$ 8,97 0202060250TSHRR\$ 8,96 0202060292DOSAGEM DA PROGESTERONE R\$ 10,22 0202060306DOSAGEM DA PROLACTINAR\$ 10,15 0202060373DOSAGEM T4R\$ 8,76 0202060381DOSAGEM T4 LIVRE R\$ 11,60 0202060390DOSAGEM T3R\$ 8,71 0202060349DOSAGEM TESTOSTERONA TOTALR\$ 10,43 0202080080CULTURA BACTERIANA P/ IDENTIFICAÇÃO R\$ 5,62 0202080021ANTIBIO. C/ CONC. INIB. MINI. R\$ 13,33 0202120104ANTI A E ANTI BR\$ 5,79 0202120082FATOR RHR\$ 1,37 0202010503HEMOGLOBINA GLICADAR\$ 7,86 0202040038EXAME COPROLÓGICO FUNCIONALR\$ 3,04							
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	MOCHILA TERMICA PADRAO 192 - AZUL/LARANJA - 0,38X0,32X0,18 DETALHES DE CONFEÇÃO: Confeccionado em tecido com fios tipo 100% poliamida, com revestimento térmico, que permite flexibilidade e ao mesmo tempo resistência para este tipo de bolsa. Fechos em zíper plastificados e alças resistentes. Lavável com sabão neutro. Secar à sombra. INDICAÇÃO UNIVERSAL: Usado para acondicionar produtos na área Pré-Hospitalar, permitindo organização e um acesso aos equipamentos mais rapidamente	MEGHA - EQUIPAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA - EP	17.184.520/0001-02	1,00	UND	240,00	240,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUNHATAI**

Folha: 7/10

CNPJ: 11.403.739/0001-60  
 Rua João Cehnem, 187  
 C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	TRIMETAZIDINE - DOSE 35MG	S&R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	350,00	CP	1,60	560,00
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	TIBOLONA - DOSE 2,5 MG	S&R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	1.500,00	CP	0,3695	554,25
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	DESLORATADINA - DOSE 5MG	S&R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	250,00	CP	0,989	247,25
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	DEFLAZACORTE - DOSE 6MG	S&R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	250,00	CP	0,519	129,75
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	CLORTALIDONA + AMILORIDA - DOSE 25 MG +5MG	S&R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	1.000,00	CP	0,732	732,00
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	CLORANFENICOL + LIDOCAINA - DOSE 25MG+30MG/ML GOTAS OTOLÓGICAS FRASCO 5 ML	S&R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	50,00	FRS	3,46	173,00
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	DOCUSATO DE SODIO+BISACODIL - DOSE 60/5 MG	S&R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	300,00	CP	0,303	90,90
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	PAR DE PLACA DE ALUMINIO REFLETIVA	CONRADO PLACAS LTDA-EPP	82.158.866/0001-90	1,00	UND	135,42	135,42
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	PETIDINA, CLORIDRATO DE - DOSE 50MG/ML	A G KIENEN & CIA LTDA	82.225.947/0001-65	50,00	AMP	1,61	80,50
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO/CONCERTO DE EQUIPAMENTO DE INFORMATICA, SOFTWARES E SISTEMAS.	KELLI MEZZAROBA ME	10.794.043/0001-40	4,00	HRS	49,00	196,00
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	CARTUCHO DE TONER HP 278A NOVO	KELLI MEZZAROBA ME	10.794.043/0001-40	2,00	UND	110,00	220,00
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	Cartucho de tinta HP 60 preto novo	KELLI MEZZAROBA ME	10.794.043/0001-40	1,00	UND	55,00	55,00
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	SUPORTES DO TIRANTE	FABIANO PNEUS LTDA - EPP	10.317.136/0001-83	2,00	PÇ	75,00	150,00
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	Disco de freio	FABIANO PNEUS LTDA - EPP	10.317.136/0001-83	2,00	UND	90,00	180,00
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	Pastilha de freio	FABIANO PNEUS LTDA - EPP	10.317.136/0001-83	1,00	JG	110,00	110,00
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	Bucha do eixo traseiro	FABIANO PNEUS LTDA - EPP	10.317.136/0001-83	2,00	UND	60,00	120,00
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	Bucha do estabilizador	FABIANO PNEUS LTDA - EPP	10.317.136/0001-83	4,00	UND	25,00	100,00
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	SERVIÇOS DE MECANICA	FABIANO PNEUS LTDA - EPP	10.317.136/0001-83	3,00	HRS	50,00	150,00
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	KIT BALANÇAMENTO E GEOMETRIA DE 4 RODAS VEICULO DE PASSEIO	FABIANO PNEUS LTDA - EPP	10.317.136/0001-83	1,00	Kit	80,00	80,00
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	LIVRO CADERNO DE EXERCÍCIOS	BOQUINHAS APRENDIZAGEM E ASSESSORIA LTDA-ME	09.508.047/0001-35	1,00	UND	118,00	118,00
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	LIVRO A CONSTRUÇÃO DA ALFABETIZAÇÃO ALUNO	BOQUINHAS APRENDIZAGEM E ASSESSORIA LTDA-ME	09.508.047/0001-35	1,00	UND	110,00	110,00
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	JOGO 07 RIMAS	BOQUINHAS APRENDIZAGEM E ASSESSORIA LTDA-ME	09.508.047/0001-35	1,00	JG	82,00	82,00
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	JOGO REMATA	BOQUINHAS APRENDIZAGEM E ASSESSORIA LTDA-ME	09.508.047/0001-35	1,00	JG	77,00	77,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUNHATAI**

Folha: 8/10

CNPJ: 11.403.739/0001-60  
 Rua João Cehnem, 187  
 C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	REFIL LATINA	ELEMAR ZIMMER - ME	07.370.066/0001-12	1,00	UND	140,00	140,00
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	REFIL SOFT STAR PARA FILTRO D'ÁGUA	ELEMAR ZIMMER - ME	07.370.066/0001-12	1,00	UND	160,00	160,00
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	Serviços de orientação e prática de exercícios físicos para PACIENTE PORTADORES DE DOENÇAS CRONICAS, a serem desenvolvidos conforme cronograma a ser elaborado pela Secretaria de Saúde e programa desenvolvido pelo depto com disponibilidade de participação de 03(três) dias por Semana PACIENTE POR MÊS.	ALEX GRIEBLER EIRELI - ME	22.510.239/0001-44	40,00	Mes	65,00	2.600,00
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	ÁGUA POTÁVEL PARA CONSUMO HUMANO E USO INDUSTRIAL.	CIA CAT. DE AGUAS E SANEAM - CASAN	82.508.433/0001-17	1,00	Mes	2.500,00	2.500,00
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	GEL CONDUTOR PARA ELETROCARDIOGRAMA ISENTO DE SAL, PH NEUTRO, RESISTENTE A CORROSÃO E BICO DOSADOR DE APLICAÇÃO. FRASCO DE 250ML A 300ML.	ALTERMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	10,00	UND	3,00	30,00
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	SACO PARA LIXO HOSPITALAR 40 LITROS CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, COR BRANCO LEITOSO, ESPESSURA DE 7MICRAS.	ALTERMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	60,00	UND	0,217	13,02
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	SERINGA 5ML, SERINGA HIPODÉRMICA DE SEGURANÇA, SEM AGULHA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, DE USO ÚNICO PARA USO GERAL EM PROCEDIMENTOS TERAPÊUTICOS, SERINGA CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO E CONSTITUÍDA POR CILINDRO, ÊMBOLO E GRADUAÇÃO ATÉ 5ML. CILINDRO DIVIDIDO EM CORPO COM SILICONIZAÇÃO INTERNA, BICO TIPO LUER-LOK, FLANGE E DISPOSITIVO DE SEGURANÇA ARTICULADO PRÉ ACOPLADO AO CORPO DA SERINGA. ÊMBOLO DIVIDIDO EM HASTE E ROLHA DE BORRACHA. ESCALA DA GRADUAÇÃO É DE 1ML NOS TRAÇOS LONGOS E DE 0,2ML NOS TRAÇOS CURTOS. ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO. DEVE ATENDER A NR 32, COM BPF (BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO) EMITIDO PELA ANVISA.	ALTERMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	300,00	UND	0,272	81,60

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUNHATAI**

Folha: 9/10

CNPJ: 11.403.739/0001-60  
 Rua João Cehnem, 187  
 C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	LANTERNA PUPILAR CLÍNICA DE BOLSO, CONFECCIONADA EM DURO ALUMÍNIO, COM LÂMPADA DE 2.2 VOLTS DE ALTA LUMINOSIDADE. ACIONAMENTO ATRAVÉS DO CONTATO DO CLIP NO CORPO DA CANETA. FUNCIONAMENTO COM DUAS PILHAS TIPO PALITO, VERIFICADO E APROVADO PELO INMETRO.	ALTERMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	3,00	UND	8,00	24,00
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	FIXADOR CITOPATOLÓGICO SPRAY, SOLUÇÃO DE PROPILENOGLICOL E ÁLCOOL ABSOLUTO QUE POSSUI PROPRIEDADES DE FIXAÇÃO E SUSTENTAÇÃO DA INTEGRIDADE CELULAR DE ESFREGAÇOS DE MATERIAL BIOLÓGICO ESTENDIDOS EM LÂMINA DE VIDRO. FRASCO COM 100ML.	ALTERMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	15,00	FRS	6,50	97,50
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	TELEFONE CELULAR MULTILASER TRICHIP	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	1,00	UND	139,00	139,00
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	BLOCO RECEITUÁRIO 2X50 COPY SIMPLES/CONTROLADO	PRINT ON ART GRAFICA LTDA- ME	04.243.737/0001-96	60,00	UND	8,00	480,00
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	BOBINA SANCAPEL 6X200 34 GR -25034	SANCAPEL SOLUÇOES PARA HIGIENE PROFISSIONAL LTDA	08.950.231/0001-78	3,00	UND	145,15	435,45
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	Cabo PP 2x2,5mm	ELETRONICA GERHARD LTDA-ME	17.541.837/0001-40	15,00	MTS	3,85	57,75
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	FIO FLEXIVEL 6,0MM AZUL	ELETRONICA GERHARD LTDA-ME	17.541.837/0001-40	20,00	MTS	2,75	55,00
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	LAMPADA ECONOMICA 60WATS	ELETRONICA GERHARD LTDA-ME	17.541.837/0001-40	3,00	UND	68,00	204,00
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	LAMPADA ECONOMICA 26wts VERMELHA	ELETRONICA GERHARD LTDA-ME	17.541.837/0001-40	5,00	UND	29,00	145,00
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	Lâmpada econômica 20wts	ELETRONICA GERHARD LTDA-ME	17.541.837/0001-40	10,00	UND	10,00	100,00
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	ENGATE FLEXIVEL 50CM	TOMBINI CIA LTDA	82.809.088/0001-51	3,00	UND	3,50	10,50
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	CAIXA DESCARGA 9 LTS - BRANCO	TOMBINI CIA LTDA	82.809.088/0001-51	3,00	UND	23,90	71,70
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	SERVIÇOS DE COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE GRUPOS "A1", A4" e "E", DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO NR 358/2005 DO CONAMA DO CENTRO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CUNHATAI, REF. MÊS DE MARÇO DE 2009.	T.O.S. OBRAS E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	72.332.778/0001-09	1,00	UND	900,00	900,00
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	Consulta oftalmológica	IOSSF - INSTITUTO DE OLHOS SIZENANDO DE SOUZA FILH	14.769.679/0001-92	50,00	SV	115,00	5.750,00
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	ACICLOVIR -DOSE 5MG/G -BISNAGA 10G	ANDROMEDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	13.568.558/0001-10	25,00	Bis	1,70	42,50
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	CARTUCHO DE TONER HP 278A NOVO	KELLI MEZZARоба ME	10.794.043/0001-40	1,00	UND	110,00	110,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUNHATAI**

CNPJ: 11.403.739/0001-60  
 Rua João Cehnem, 187  
 C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	Serviço de confecção de prótese Parcial Removível (PPR) superior ou inferior com liga metálica cobalto cromo, em acrílico termo-polimerizável de alta resistência, com dentes com as seguintes características: dupla prensagem (corpo e esmalte), alta resistência mecânica, química e à abrasão. Ausência total de bolhas ou porosidades. Fluorescência natural Certificado ISO. Placa de Mordida, montagem, ceroplastia, prensagem, acrilização e reembasamento, Com moldagem que deverá ser realizada na empresa.	DENTE CERAN LABORATÓRIO PROTÉTICO EIRELI-ME	18.931.242/0001-64	13,00	UND	380,00	4.940,00
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	Serviço de confecção de prótese dentária total (PT) superior ou inferior com reforço, em acrílico termo-polimerizável de alta resistência, com dentes com as seguintes características: dupla prensagem (corpo e esmalte), alta resistência mecânica, química e à abrasão. Ausência total de bolhas ou porosidades. Fluorescência natural Certificado ISO. Placa de Mordida, montagem, ceroplastia, prensagem, acrilização e reembasamento. Com moldagem que deverá ser realizada no Município de Cunhataí	DENTE CERAN LABORATÓRIO PROTÉTICO EIRELI-ME	18.931.242/0001-64	10,00	UND	270,00	2.700,00
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	SERVIÇOS MÉDICOS, PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS, VISITAS DOMICILIARES E PALESTRAS A SEREM EFETUADOS POR PROFISSIONAL MÉDICO, NO CENTRO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUNHATAÍ, COM NO MÍNIMO 40 HORAS SEMANAIS.	R.D. PRESTADORA DE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA-ME	17.895.747/0001-58	3,00	UND	17.499,88	52.499,64
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	Material de consumo	EVANDRA VALESCA GRUTZMANN SCHMITT E OUTROS	023.351.949-17	1,00	UND	5.000,00	5.000,00
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	TELEFONE CELULAR MULTILASER DUAL CHIP	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	1,00	UND	99,00	99,00
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	ULTRASSONOGRRAFIA -US ARTICULAÇÃO	CLINICA MEDICA HERMES LTDA ME	14.212.244/0001-42	10,00	UND	50,00	500,00
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	ULTRASSONOGRRAFIA --US ABDOMEM TOTAL	CLINICA MEDICA HERMES LTDA ME	14.212.244/0001-42	1,00	UND	60,00	60,00
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	ULTRASSONOGRRAFIA -US PAREDE ABDOMINAL	CLINICA MEDICA HERMES LTDA ME	14.212.244/0001-42	1,00	UND	50,00	50,00
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO	ULTRASSONOGRRAFIA -US CERVICAL	CLINICA MEDICA HERMES LTDA ME	14.212.244/0001-42	2,00	UND	50,00	100,00
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	<b>93.938,22</b>